
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 123 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.123  Del 31-12-20

Registro Generale N. 825

Ufficio: AFFARI GENERALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSEGNAZIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI AD

ASSOCIAZIONI SPORTIVE A SOSTEGNO DELL'ATTIVITA' GIOVANILE - ANNO 2020
- IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 123 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.129  Del 31-12-020

Ufficio: AFFARI GENERALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MICHELE SPANO

Visti il bilancio di previsione pluriennale 2020/2021/2022 ed
allegati di legge, approvati con Delibera di Consiglio Comunale n. 13
del 21.2.2020, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Visto l'art. 15 del “Regolamento per la concessione di
contributi e del patrocinio comunale” approvato con Deliberazione di
Consiglio comunale n. 60 del 29/11/2013 e ss.mm.ii. che disciplina la
possibilità per l'Amministrazione Comunale di sostenere le attività
finalizzate alla promozione ed alla diffusione della pratica sportiva
di base, tramite l'erogazione di specifici contributi;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 175 del
30/12/2020 con la quale sono stati adottati provvedimenti per
l'erogazione di contributi alle associazioni sportive a sostegno
dell'attività sportiva giovanile, definendo i punteggi da attribuire
in base ai criteri di priorità previsti dal regolamento suddetto ed
individuando la somma complessiva da erogare pari ad €. 17.000,00 da
imputarsi al Cap. 1794 di competenza, demandando, infine, al Settore
II - Affari Generali le procedure conseguenti;

Viste le domande di contributi pervenute dalle diverse
associazioni sportive, con allegata la documentazione richiesta a
sostegno dell'istanza;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 4 del regolamento di cui
sopra, requisito generale di ammissibilità ai benefici previsti per le
Associazioni è l'essere iscritti "nell'Albo comunale delle
Associazioni e del volontariato" e che tutte le Associazioni istanti
risultano iscritte a tale Albo;

Visto che è necessario procedere all'istruttoria delle
richieste, al fine di valutare l'attribuzione dei punteggi nei limiti
stabiliti dalla Giunta Municipale;

Considerato che la possibilità di accedere ai contributi è
legata al possesso dei seguenti requisiti, previsti dall'art. 15 del
Regolamento comunale, tutti necessari ed indispensabili, tanto che la
mancanza comporta esclusione dalla graduatoria delle associazioni
aventi diritto:
a) iscrizione all'Albo comunale delle associazioni e del volontariato;
b) avere tesserati di età compresa da 0-16 anni, dei quali almeno 2/3
residenti nel comune;
c) attività svolta da almeno 2 anni;
d) affiliazione a federazioni sportive, enti di promozione sportiva
riconosciuti dal Coni.

Verificate tutte le condizioni di ammissibilità come da tabella
sotto riportata:



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

A.S.D. Futsal FBC Sì sì sì sì sì

Iscrizione Albo
comunale 2020

tesserati
di età
0-16

S.S.D. Pallavolo Corridonia Sì sì sì sì sì

2/3 tesserati
residenti a
Corridonia
di quelli
0-16 anni

Attività
svolta
da

almeno
2 anni

A.S.D. Corridonia Football
Club Sì sì sì sì sì

affiliazione a
federazioni
sportive
riconosciute
dal CONI

A.S.D. Dojo Kenshiro Abbe Sì sì sì sì Sì

Ammissibilità ai contributi per l'attività sportiva giovanile

A.S.D. San Claudio

A.S.D. Ginnastica Mogliano
– Sezione Corridonia Sì sì sì sì Sì

Sì sì

A.S.D. Monte dell’olmo Sì sì sì sì Sì

sì

Tenuto conto del principio generale di inammissibilità della
doppia contribuzione sulla medesima spesa – DIVIETO DI CUMULO;

Considerate le modalità di rendicontazione di cui al Reg. UE n.
366/2012 del Parlamento Europeo e del Consiglio che stabilisce le
regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione
Europea e che all’art. 129 espressamente recita “In nessun caso il
bilancio finanzia due volte i medesimi costi”;

Considerato che con i pesi percentuali assegnati con
Deliberazione di Giunta comunale n. 175 del 30/12/2020 alle priorità
seguenti, la distribuzione dei fondi disponibili dovrà rispettare i
seguenti massimali:

P1 20% : € 3.400,00-
P2 12% : € 2.040,00-
P3 5% : € 850,00-
P4 5% : € 850,00-
P5 28% : € 4.760,00-
P6 30% : € 5.100,00;-

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della1.
presente determinazione;

Di dare atto della Deliberazione di Giunta Municipale n. 1752.
del 30/12/2020 con la quale sono stati adottati provvedimenti
per l'erogazione di contributi alle associazioni sportive a
sostegno dell'attività sportiva giovanile, definendo i punteggi
da attribuire in base ai criteri di priorità previsti dal
regolamento;

Di impegnare la somma di €. 17.000,00 per il sostegno3.
dell'attività sportiva giovanile imputando tale cifra al Cap. n.
1794 "Contributi per iniziative sportive e ricreative" del
bilancio 2020;

Di provvedere con successivo provvedimento all'esame e4.
valutazione delle richieste pervenute ed alla liquidazione del
relativo contributo;

sì sì

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 123 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 123 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile5.
del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MICHELE SPANO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 123 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ASSEGNAZIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI AD
ASSOCIAZIONI SPORTIVE A SOSTEGNO DELL'ATTIVITA' GIOVANILE - ANNO 2020
- IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MICHELE SPANO

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 31-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 14-01-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  31-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 123 del 31-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 31-12-2020


